校园绿化养护服务合同

甲方:北京市顺义牛栏山第一中学

乙方:北京安洁诺物业管理有限公司

(以下简称甲方 )

(以下简称乙方 )

甲方将 校园绿化养护项目  委托乙方承包,双方本着平等、互利、合作的原则协商

达成如下协议条款。

第一条 一般条款

1甲方将校园内绿化养护及道路保洁委托乙方。

2合同期限:  ⒛25 年  9月   日至  ⒛26 年 8 月 31 日止。 (合同

期限 12个月,以实际签订日期为准 )

3.委托方法为乙方整体承包方式

第二条 校园绿化养护及道路保洁工作范围及技术要求

-、 绿化养护要求

(-)绿化养护范围

古树 21株、常绿乔木约 104株、落叶乔木约 833株 ;灌木约“⒛株;色带约 3BsO平

米;木本花卉约 1967平米:宿根花卉养护约“8平米;草本花卉约 412平米;攀援植物约

⒕80株;竹类约 5587株 ;水生植物约 17sG株 ;草坪面积约 33m5平米,具体细分为日常

养护管理项目和定期养护管理项目。

(二 )绿化养护标准

根据 《城市园林绿化养护管理标准》 (DB11/T21⒊⒛O3)及 《园林绿化养护标准》

(CJJV叩吃018)二级标准要求执行,本文下述要求及技术规程如遇与上述标准冲突之处

或存在叙述未尽之处,均以上述标准所述为准,如遇标准内容矛盾情况,以 《园林绿化养

护标准》 (CJJT28⒎⒛18)所述为准。

1、 植物配置基本合理。乔、灌、花、草齐全,基本无裸露土地 ;

2、 树木生长正常,修剪及时,无死树和明显枯枝死杈;在正常条件下,无明显黄叶、

焦叶、卷叶、落叶:被啃咬的叶片最严重的每株在 10%以下;有蛀干害虫的株数在 2%以

下,树木缺株在绱以下 ;

/
仰

旷

\

3、 绿篱生长造型正常,叶色正常,修剪及时,基本无死株和干死枝,有虫株率在 10%

以下;草坪、植被覆盖率达到 95%以上,修剪及时,叶色正常,无明显杂草;宿根花卉

管理及时,花期正常,缺株率在 琨以下;

4、 绿地整洁,无杂草,无堆物堆料、无树挂;设施基本完好,无明显人为损坏,对破

坏绿地和乱倒垃圾的违规行为能及时发现和处理;负责绿化生产垃圾、校园内无主垃圾的清

运 。

5大型活动前的绿植修剪、应对检查和评审等事宜要求

在学校大型活动、应对检查和评审等特殊需求时期需按照学校要求积极配合,达到采购

人要求标准,不得以经济补偿、人员短缺等为理由消极怠工。

三、养护管理技术措施与操作规程

(-)总要求 :

室外绿化品种充分多样 ,配置合理,达到黄土不露天。具体要求如下 :

l、 生长势:好。生长超过该树种该规格的平均生长量,草本植物生命全周期展示旺盛
1

生命力。

2、 叶子健壮 :

⊙叶色正常,叶大而肥厚、在正常的条件下不黄叶,不焦叶、不卷叶、不落叶,叶上无

虫尿虫网灰尘 ;

②被啃咬的叶片最严重的每株在 5%以下 (包括 5%,以下同)。                  。

3、 枝、干健壮 :

⊙无明显枯枝、死权、枝条粗壮,过冬前新梢木质化 ;

②无蛀干害虫的活卵活虫 ;

◎介壳虫最严重处主枝干上 100平方厘米 l头活虫以下〈包括 1头 ,以下同),较细的枝        :

条每尺长的一段上在 5头活虫以下 (包括 5头 ,以下同);株数都在 2%以下(包括 2%,以下
、

同);                                                     '

④树冠完整:分支点合适,主侧枝分布均称和数量适宜、内膛不乱、通风透光。

4、 措施好:按一级技术措施要求认真进行养护。

5、 行道树基本无缺株。

6、 草坪覆盖率应基本达到 100%;草坪内杂草控制在 10%以 内;生长茂盛颜色正常 ,

不枯黄:每年修剪暖地型 6次以上,冷地型 15次 以上:无病虫害。

行道树和绿地内无死树,树木修剪合理,树形美观 ,能及时很好地解决树木与建筑物、

交通等之间的矛盾。

绿化生产垃圾 (如 :树枝、树叶、草沫等)重点地区路段能做到随产随清,其它地区和路

段做到日产日清;绿地整洁,无砖石瓦块、筐和塑料袋等废弃物,并做到经常保洁。

凉亭、栏杆、园路、桌椅、井盖和牌饰等园林设施完整,做到及时维护和油饰。

无明显的人为损坏,绿地、草坪内无堆物堆料、搭棚或侵占等:行道树树干上无钉栓刻

画的现象,树下距树干 2米范围内无堆物堆料、搭棚设摊、圈栏等影响树木养护管理和生长

的现象,2米以内如有,则应有保护措施。

(二 )具体标准

绿地养护内容及标准 :

1、 古树养护的原则及标准

(1)努力保护牛山一中的
“
活文物
”,充分挖掘古树名木丰富的历史文化内涵,使之

成为塑造牛山一中特色,提升校园文化、扩大影响的主要资源之一。

(2)坚持 “抢救、保护、发展
”
的方针,抢救遭自然灾害破坏的古树名木,保护活的

历史文物遗产。                                         氵

(3)保护、展示与合理利用相结合,加强古树名木的保护力度 ,展示其丰富的历史文

化内涵,开发成为独具特色的自然景观和人文景观,为科考研究提供参考资料。

2、 常规植物养护内容:                                    /

(1)施月巴,遇干旱时浇水。                                  ·

对所有古树全部进行施肥,施用的叶面肥为:磷酸二氢钾、尿素或其它营养液;当遇到

干旱时对所有的古树进行浇水。                                  ,· ·

(2)对所有古树进行病虫害防治,每年喷施农药 2次 (春秋两季各 l次 ), (施用的        d

杀虫剂主要为:灭幼脲、阿维菌素、吡虫林、鱼藤酮、敌敌畏、马拉硫磷、氯氰菊酯、灭扫

利、乐果、森得宝 (阿维菌素+BT)、 苯氧威等;主要杀菌剂为:甲基托布津、梧宁霉素、

多 菌灵 、灭病 威 、 百 菌 清 等 )。                                  乜

(3)对所有古树常年进行白蚁和老鼠的防治,每年施放白蚁药物二次,对存在鼠害的

古树常年对老鼠进行诱杀。

(4)对所有弱树及部分健树进行清除腐木枯枝,以防刮风时树枝跌落,危及路人。

3、 乔灌木、花卉、色带管养要求

(1)苗木成活率达 98%,如有死亡苗木要及时清理并更换,如确因季节原因不能进行

更换,要书面保证在啥时候进行更换,并要得到甲方认可才行。

(2)栽植在草坪上的孤植树,在树木基部设置圆形围堰,围堰直径以树木胸径的 6倍

为标准。

(3)适时、适量施肥浇水,保证树木生长旺盛,叶色正常,枝干健壮 (行道树、乔灌

木要求垂直不歪斜);肥料深浅、肥量、时间、施肥品种要适当,施肥后要回填土、找平、

浇一次透水,不能有肥料裸露;绿篱、色带不能有断层、要求面平侧垂。

(4)乔灌木、花卉要及时清除杂草和松土。除杂草时不能伤及根系或造成根系与黄土

裸露;松土规定:乔灌木每年松± 2次。

(5)遇大风及强雨雪天气后要及时进行护树,补好残缺,清除断枝,落叶垃圾,使绿

化尽早修复。

(6)要及时清除花坛内残死花以及更换新花。花坛无杂草,无花时,花坛场地要平整 ,

无杂物。

(7)在冬季来临前提前做好树木的保暖防寒工作,包括裹草帘薄膜等工作,对特别不

耐寒的植物要采取特殊的保暖措施,第二年春天温度回升时逐步放开薄膜等。

4、 攀援植物

藤本植物每月常规修剪一次,每年应理藤一次,彻底清理枯死藤蔓、理顺分布方向,使

叶蔓分布均匀、厚度相等,并应依不同类型及生长状况及时牵引;棚架式:不耐寒种类需每

年下架,剪除病弱老枝,均匀选留健壮枝,耐寒类隔数年将病老或过密枝进行修剪;凉廊式 :

主蔓不宜过早引于廊顶,应修剪促生侧蔓,使之均匀布满格架,逐渐引至廊项;篱垣式:将

侧蔓水平诱引,每年对侧枝进行修剪;附壁式:采用轻重修剪,避免基部空虚;直立式:采

用整剪为直立灌木。

5、 水生植物

沉水植物则水高必须超过植株,使茎叶自然伸展◇水边植物则保持土壤湿涧、稍呈积水

状态。挺水植物因茎叶会挺出水面,须保持五十公分至一公尺左右的水深。浮水植物较麻烦 ,

水位高低须依茎梗长短调整,使叶浮于水面呈自然状态为佳。

6、 草坪日常管养要求 :

(l)无露土 ;

(2)草坪在生长季节,长势旺盛、不枯黄、色泽正常、整齐雅观 ;

(3)草坪修剪应按三分之一原则适时进行修剪,超高草坪逐步修剪、达标,杜绝裸露

径干,草坪修剪要求平整美观、无明显高低差 ;

(4)冷季型草坪修剪:在生长旺盛季节修剪和日常中,高度控制在 ⒌8un。 在冬季和

高温季节修剪高度控制在 810oll;

(5)混播草坪修剪和日常中高度控制在 5on左右 ;

(6)无明显超高杂草,不能有大坑洼积水 ;

(7)适时适量浇水、施肥、梳理、打孔、松土、修复、覆土、切边、修剪、除草等工

作 ;

(8)草坪上无任何垃圾 (枯枝、杂物),保持草坪清洁、卫生 ;

(9)草坪的死亡率超出规定标准,要及时、适时补种完善 ;

(10)对于被破坏或其它原因而导致草坪裸露,要及时补植 ;

(11)发生病虫危害要及时防治、处理、防止其蔓延且影响植物生长。

7、 乔灌、花木修剪管养要求 :

(D乔灌木修剪 :保证树冠匀称、主侧枝条分布均匀合理、通风透光。要修剪内膛枝、

徒长枝、病虫害枝、枯死枝、下垂枝等。行道树修剪,分枝点一致 ,树冠完整,主侧枝分明,

枝条合理匀称,高矮一致,增强校园美化效果,并保证不影响交通安全 ;

(2〉 灌木修剪:要根据先上后下、先内后外、去弱留强、去老适时对树木修剪,修剪

要符合该树木的生活习性和生长形态 ;

(3)花灌木修剪:要根据花前弱剪、花后强剪、适时分类进行修剪 ;

(4)花坛修剪:要及时剪去残花、枯枝和枯叶 ;

(5)绿篱、色带修剪:要面平、侧垂、丰满、不裸露干径,要注意效果和环境相协调 ,

达到增强园林美化效果。

8、 草坪、乔灌木病虫害防治管养要求 :

(1)病虫害防治以防为主、综合治理。发现病虫害要及时防治并控制蔓延 ;

(2〉 要对症下药、配比合理、不污染环境、不危害人、畜、植物等 ;

(3)要及时清理死苗,并在一周内补植回原来的种类,补植规格要与原植株相同,补

植成活率不低于鸲%:

(4)草坪、乔灌木杜绝大面积病虫害发生。若发生病虫害要及时控制病情蔓延 ;

(5)树木不卷叶、不落叶,叶枝上无虫、网、尿、灰尘 ;

(6)对现有树干脱皮、蛀孔洞,要做好防护、保护措施 (涂刷、堵塞、填补等工作);

(7)用药要按照国家规范操作。

9、 水系养护要求 :

(l)人工湖内的水生植物及清理湖面漂浮物要做到每天清理 :

(2)在开春 (化冻)后 ,要及时为人工湖注水。

(3)按照季节变化增加水生物种例如:金鱼、蝌蚪、泥鳅等

10、 清洁、保洁 :

(1)清洁:垃圾杂物和施工器具要摆放在隐蔽处;垃圾要做到日产日清,但严禁焚烧 ;

(2)绿地维护:绿地内红线不能被侵占;绿草地的版图要完整:花草树木维护要不受

破坏;管理到位 ,不能有乱摆、乱放,乱停的现象发生。

(三 )室外花箱种植标准及养护管理

1、 每周定期对花木进行管理,浇水、施肥、病虫害防治、修剪整形、清洁叶片等。

2、 保证植物造形美观,摆放合理,叶色自然。如因养护条件不当而造成花木枯死或长

势不好,及时更换,保证室外花箱植物的观赏效果。

3、 清洁卫生,叶面无尘土,无枯枝落叶,无病虫害,盆土无异味。

4、 及时更换不符合标准的植物。

5、 花箱植物确保 3季有花 4季有景。

6、 在 11月 底草花凋谢后及时更换具有观景效果的仿真植物,避免裸露。

(四 )室 内植物的养护管理

一看盆土。生长正常的花木,在晴好天气每 35天浇 1次透水,到了第 6天同一时间检

查盆土,盆土发干显露微白则根系正常:若不见其盆土收干发白,仍然呈潮湿状态,则说明

植株根部己发生了烂根 ;若 2~3天后仍然湿润如故,则说明该植物根系已大部分腐烂。

二看叶色。如有相同种类的花木数盆,将其放在一起,若发现它们中某一植株的叶片失

绿无光泽,呈灰白色,或者植株叶片呈萎蔫状态,或者下部叶片在不是换叶季节大量发黄脱

落,则说明植株的营养须根因积水、施肥或过度干旱后猛浇大水导致发生了烂根。

三看叶形。盆栽花木的叶片出现纵向皴皱和畸形,也表明植株的根系发生了腐烂,其主

要出现于肉质根的花卉种类上。由于下部营养根系腐烂,导致与其相连接的那些叶片的局部

得不到应有的水分、养分,使该部分停止生长甚至出现萎缩 ,生长不同步,导致叶片纵向褶

皱和畸形,这种情况虽不致于引起植株的死亡,但也会影响植株的正常生长和观赏。

四看叶尖。有些花木种类,在种养了一段时间后,在叶片的先端会出现枯焦,造成这种

情况有两个方面的原因。一是由于植株的根尖伸展碰抵盆壁,在气温、土温较高的条件下浇

水,导致肉质根先端行使营养功能的部分受损腐烂,使水分、养分不能运送抵达叶尖,引发

叶尖部分坏死。另一种情况是盆大花株小,盆土内长期处于积水状态,造成根系端腐烂,失

去营养功能,叶片中间或边缘出现黄褐色斑块,则应考虑病害的可能性。

五凭手感。有些花木或树桩,当发现其叶色失常时,可用手轻轻抚摸其叶片,凭手感可

判断。因根系腐烂而造成叶片没有生气的植株,手指尖的感觉是干燥、温热,没有正常叶片

那种湿润、清凉的手感。由此可断定其根系己经腐烂,且 已濒于死亡的边缘。

(五 )水体养护管理

l、 每年 4月至 11月 为水系景观养护管理期,平时主要进行补水、清理垃圾、漂浮物、

污染物等;12月 至次年 3月 停水封冻期做好枯枝烂叶等垃圾清扫工作。

2、 每年 4月初注水,4月底投放锦鲤、金鱼、蝌蚪和其他水生生物等。

3、 日常养护过程中加强对水系两岸景观石、凉厅等安全检查,发现松动破损及时修理 ,

消除各类安全隐患。

四、校园绿化养护树木明细

(一 )古树 21株、常绿乔木约 104株 、落叶乔木约 833株 ;灌木约“⒛ 株;色带约

∞sO平米;木本花卉约 1967平米:宿根花卉养护约“8平米;草本花卉约 412平米;攀援

植物约 1480株 ;竹类约 5587株 ;水生植物约 17Gs株 ;草坪面积约 33735平米。现校园绿

化养护达到北京市高校标准化校标准及北京市园林二级养护标准。

(二 )植物种类

l校园内 21棵挂牌古树

其中一级国槐树 2棵 ,一级柏树 2棵 ,二级柏树 17棵 ;分布在高一教学楼后 8棵 ,

元圣宫内 13棵。

2校门内外东西两侧绿化景观

校门外有 7棵国槐和停车周边黄杨绿篱;校门内草坪绿地和常规大型树木为主,         ;

东西两侧各在一片竹林。

廴E叠帚斋帚拿晏起始点,向西转向南至元圣宫西南侧形成一个湖面。小溪两岸畲装        ∫

各种造型的景观石,硬化小道被各种绿化树木围合着,沿水系建有两个凉亭。
7

4综合楼南月台

月台种有 5棵玉兰树和一些草本花卉,外围用黄杨带作为安全隔离屏障。

5教学楼西路路中花箱和木廊两侧葡萄瓜果

6校门外主路至校门内孔子像前路中间摆放有木质花箱,教学区西路地下车库出入口

以北罕礼堂东侧路中央同样摆放木质花箱 (主要用于分隔机动车道)。 花箱每年 4月初开始

种植花草,进入 11月份花草枯死后拔除栽入各种假花。各式大小花箱共约 190个。

7,高三楼前牡丹花坛

高三和高二教学间有木墙转成的种植绿地,主要种植牡丹花,也有少量的一年生

草本花。

8名师堂后

名师堂后沿白然坡地种植有几种果树和花卉树木,空地栽有各种草花。

9田径场运动草坪和北侧绿化台阶、花池

田径场内种有天然运动草坪,每年 3月底开始浇水、打孔松土、施肥,进行夏季

主要工作是修剪和浇水、补肥,保障师生随时都可进入场地运动。运动场北头东西向砌筑有

三级花坛,种有山楂树和草花。

lO食堂后森林文化园

森林文化园种有 20余种树木,既有景观绿化树木也有几种果树,同时修有凉亭和

水系小溪。树木高矮不一相差很大要保证所有树木正常生长。

11生活区绿化景观

生活区楼前以绿地为主,楼后主要是喜阴花草和绿化树木,每年按季节进行常规

养护。

12,沿路行道树和绿篱带

校园行道树有四种,教学区成年银杏树,运动区新疆杨为主,生活区杜仲树和国

槐占多数。行道树每年主要任务修剪枯枝和救治病树。

13体育馆庭院竹林

体育馆有两处庭院都种的绿竹,每年常规工作清理枯叶、浇水施肥,适量补种替

换枯死的竹子

五、绿化建档工作

承包单位进场后需对校内绿化情况进行普查,按甲方管理人员要求建立树木、草坪等

绿化项目的电子档案及图纸。

六、人员要求

保洁及绿化养护工作人员不少于 15人 (含管理人员)

七、全年养护内容及要求

分项名称 项目内容及规模 养护要求

室内绿植养护

管理

包括综合楼、三栋教学楼、名师堂、

艺术楼、科技楼、体育馆各类盆栽

植物约 300盆。

日常浇水、施肥、修剪、刹虫等养护工作 ,

出现植物死亡无条件更换同品种同规格

植物。

C教学楼前牡

丹园养护管理

牡丹园内已种约 180平米的各种牡

丹花,还有 260平米花池按开春和

夏未分两次种植应季花卉。

日常养护和不同季节草花种植管理的全

部工作,牡丹花出现干枯或死亡立即更换

同品种同大小的牡丹花。

田径场运动草

坪养护管理

田径场足球场地约 7700平米种有

运动场地特种草,供学生上操和足

球比赛等体育活动使用要求。

场地必须保持平整无杂草、无水坑,定期

浇水、施肥、修剪,一旦出现枯死立即补

不申。

元圣宫水系公

园养护管理

常绿乔木 13株、大小落叶乔木 51

株、果树 15株 ,灌木约 5000株 ,

花卉、草坪约 1600平米,水面约

1500平米。

必须保证假山和水系岸边景观石稳固安

全 ,各种植物生长茂盛不出现枯死,水池

放养大小观赏鱼不少于 300条 ,同时适量

种植水生植物。

森林文化园养

护管理

有大小落叶乔木 24种 237株 ,黄杨、

女贞、等植物色带约 1000平米,竹

子约 100株 ,草坪约 32O0平米,水

面约 GO0平米。

保证树木正常生长的同时必须保证不存

在倾斜和倒歪等安仝隐患,所有植物生长

茂盛正常结果,水池中观赏鱼不少于 300

条并有水生植物。

教学区西侧道

路花箱种植养

护管理

大小木制花箱 193个 ,总种植面积

约 100平米:综合楼后木廊两侧种

有葡萄⒛ 株 .

要求花箱内植物草本和木本兼有,看花

看叶的都有 ,进入冬种植物无法室外生长

时摆栽适量假花美化环境。

室外草坪、灌

木、花卉、古

树和行道树养

护管理

古树 21棵 ,常绿和落叶及杲树约

600棵 ,草地约 35000平米,还有

其它花卉和小型绿植。

古树不出现病虫害更不允许出现死亡,若

出现上述事故养护方承担-切法律和经

济牡任;其养护管理工作按行业规范执

行,出现死亡无偿更种。

●l

《

^
ˇ

、

丿

彡
予

'

《
逻
捻
肿

雩
斌
Ⅸ
《
鳖

.
举

`
东

㈧
6
早

慰
懑
迫
丽
K
捏

靶

怒
迟
'
撇

杳

°举
`
憩

Η
6
早

垡
胆
智

嘿
长
暴
瑚
啪
羽
球
嘿
骒
瓣

'
剽

邸
'
亦

懋
把
中
嚣

〓蟒
`
怒

㈧
6
早

硬
衰
K
靶

拟
^
举

\
愆

㈧
6
早

㈣
榉
K
硪

拿
K
秦

治
8
<
憩

冖
早
治

0
♀

刺
剿
癸
旧
^
慰

`
怨

㈧
6
早

〖
§

白

♀

蚺
丬
公

窑
∽
姐

ˇ
嚣

剃
酬
瓣
热

樱
壑
狮
创
惧

杰̀
㈧

0

早
蟒
妒
^
岳

吲

吞
只
鄹
狮
珥
烬

憩

㈧

6

早
慰
懑
^
岳

吲

吞
炽
鄱
舯
羽
螟

泰
赋
Ⅸ
靶
焘 °东

㈧
6
早

慰

l
鄢

嗯
郴
举
创
鼻
删
飓
舯
察
胭
如

呱
'
k
昌

'
榉

碧
〖
κ
秦

〓东

〓

6

早
举
l
诸

'
崽

娥
长
噍
屈
逻
碧
蟥

°态

㈧
6
早

慰
妒

⌒
g

∞
阿
H
巾

誓
雌
聪
剁
ˇ
婵
烹
K
刚

翱

爿
驷
景
捋
瓣
°
诒

♀
`
东

冖
早
扫

♀

划
蒯
癸
旧
^
司

`
乐

㈧
6
早

〖
§
恒

H
咿

账
懋
奏
岷
璺
凇
蟒
瑙
舒
汩
朕

斌
鬯 °懋

`
怒

㈧
6
早

g
尿

墼
奎

錾
K
迥

斌
鬯
g
∞

洌
剃
熙
舆
.
懋

`
怒

㈧
♂
早
趾
勰
馘

囗
尽
'
斌

挛
铡
洌

〓憩

门
°
早
举
妒
刚
娌
K
邯

勰
拾
μ

哑
癸
您
'
邶

邺
拦
'
榉

剁
司
'
谬

窘
'
邶

崽
'
趄

趄

g

吲
吞
把

〓懋
`
怒

㈧
♂
早
靶
纠
奎
娲
嘿
坛
錾
^
勰

创
憨

叠
谳
恻
比

'
剞

燃
<
迦

Ⅸ
叹
谬
墅
驷
喈
态
恤
μ
邶

〓熙

`
憩

㈧
6
早

鄙
l
K
恻

恤
勰
蕊
μ
秦
剩
t
墅

剩
账
︱
叵

°

治

8
<
东

冖

早

恒

8
H
冽

剌

皤
旧
^
慰

`
怂

㈧
6
早

〖
Δ
扫
8
冖

蚺
^
古

嘿
K
弑

粤

皿
督
缁
肿

轹
胀
长
噍

乐
黛
早
Ⅸ

匝
督
阜
垌

轹
胀

捋
瓣
'
暴

璎

剁
长
'
鞭

啪

态
縻
早
嘿

皿
督
累
羽

〓
赎

Cq

腮
东
举
缁
舯
烈
叹
刚
迦
轱
胀
寒
蟥

铡
幂
铎
舯

丿
`

.
慰

`
怂

㈧
°
早
疋
哩
憩
吲
罟

帜
懔
袁
K
剁

尽

〓冶
8
<
怂

冖
早
治

0
♀

划
荆
癸
旧
^
慰

`
东

㈧
♂
早
忽
§

~
臼

♀

懑
爿
丕

窑
ω
如

ˇ
雷

剿
喇
瓣
《

〓憩
`
怒

〓
6
早

察
羽
爿
芈
'
臻

坩
诞
剡
'
鄄

坩
烬
蚁
'
条

坩
创
姐
吲
昏
妲
疋
碧
账

'
㈧

°怒

㈧
早
慰
H
畜

巛
臻

囗
爿
芈
舯
鄄
剽
逦
潦
'
蜞

粼
忍
闺
蟠
.
慰

`
怒

㈧
6
早

兴
癸
疋
碧
账
^
慰

`
东

㈧
♂
早
晷
卧
眦
妲
旧
兴

〓慰
`
恕

㈧
♂
早
舯
鞲
郸
累
鹨
'
揆

祸
掣
祸
疋
累
蟠

'
冖

°慰
`
东

㈧
早
温
隳
跃
矫
烬
掣
累
蟋
飘
崧
逦
菸
楚
聿
祆
卧
Ⅻ
果

'
㈧

.
恕

⒄
︱
㈧
早

〓刊
l
奏

巛
`
吕

囤
掸
璺
叁
彐
剌

〓怒

冖
早
刷

︱
富
巛

^
岳

μ
公

⌒
姐
ˇ
※
柢
阡

⒄
癸
旧
累
啪
圮
酃
崧
^
〖

§

⌒
妲
ˇ
鉴

∞
长
噍
驿
酃
^
逼

姬
弪
畏
凵
幂
'
瘀

巛
〖
玄
(
芪

世
K
尺

t
嗪

虹
'
蟠

卧
女
'
H

°≤
`
恕

⒄
0
早

舯

旧
墅
Ε
肆
长
鹕
'
旧

蜜
羽
母
爿
嘿
'
察

坩
肆
嘿
硐
申

'
爿

芈
剩
圮
烹
硐
'
栋

K
举

鉴
剞
娲
^
锂

烹
爿
芈
嘿
硐
铷
粼
钭
芈
零
嗯

'
∞

〓≤
'
<
`
怒

⒄
6
早

g
粼

鞭
'
裂

划
姒
烹
邯
K
眠

<
岳

爿
芈
累
蟠

'
㈧

〓≤
'
<
`
怎

⒄
6
早

岳
爿
世
t
制

扣
竖
喉
枷
畏
靶
回
剞
娲
酬
粼
Λ
'
岷

嚣
剞
巛
铽
喾
K
'
叩

崧
芈
黪
郸
K
'
冖

〓≤
`
怒

㈧
早
恤
邾
系
职
枨
黑
t
制

略
<
丧

悌
陬
椒
匪
郴
搜
累
辎
K
'
守

〓≤
'
<
`
怎

H
早

<
冖

令
蚺
g
岷

<
骆

胀
蚺
配
姒
袁
邯
K
'
∞

〓≤

`
憩

冖
早
岳
妹
u
芈

H
岳

态
巛
E
帚

恤
川
揆
帜
亩
邯
Λ

凡

〓≤
'
<
`
东

冖
早
岳
桥
胆
艮
举
巛
督
怖
岳
≤
烈
E
箭

狮
川
黑
热
搜
烹
蛤
K
<
胝

心
汩
腓
骆
胀
'
H

^
丶

㈧
0

早
怠
懑

^
g
吲

吞
来
督
抑
创
烬

°司
`
憩

㈧
6
早

辶
H
剿

癸
旧

汩
崽

、诸
创
舔
腓
^
慰

`
憩

㈧
6
早

μ
§

⌒溃
Φ
如

ˇ
嚣
Φ
悱
删
赆

〓慰

`
憩

㈧
6
早

蔡
Λ
兴
带
'
兴

癸
才
瓣

°怎

㈧
♂
早
慰
︱

臻
巛
懑
^
食

骒
'
睽

ξ

‘
〓
圩
t
制

才
瓣
丧
兴
陬
郁

K

'
日

8
<
怒

冖
早
冶
8
冖

刊
驷
癸
旧
^
司

`
愆

㈧
6
早

〖
公
辶
0
♀

咖
悌
啷
如
靼
K
恻

恤
瓣
龃
'
曾

嘿
K
弑

鬯

姑
胀
才
扯

怒
督
早
兴

皿
督
黍
垌

剽
婀

删
叫
碧
蟠

东
督
早
峭

皿
阝
烹
峒

唰
锏

$
嗒

型
蛑

憩
寒
早
Ⅸ

哑
肾
累
硐

爿
芈
檩
烹

憩
督
早
嘿

皿
督
烹
硐

哪
加
Ⅸ

<
郸

R
<

~ ⒄ 0

°愆

⒄
6
早

≤
蚺

^
t
则

虫
褪
谧
K
硇

郸
铎
枣

'
♀

〓憩

㈧
早
督
l
令

瑙
≤
懑
^
剡

栋
№
囹
筷
龇
叵
如
辎
伥
蚺
螨
矧
蚓
川
叫
r
︱吲
彐
蚓
荆
蚓
川
喇
吲
恻
矧

g
懋

迥
钵
赋
妲
举
照
谧
K
.
锏

剿
t
荆

古
郯
皿
督
冷
丧
伥
π
巛
逼
u
腓

轹
胀

'
∞

〓东
H
早

巛
咖
^
柢

臣
岬
巛
空
嘿
K
'
卜

“乐

⒄
6
早

督
︱
察
勰
妒
^
舾

帜

K
峭

甲
督
婶
鞭
殴
郾
畦
橱
'
熘

粼
蚺
郸
'
轹

胀
吝
蟥

'
唰

珈
眠
<
'
Φ

〓怒

♀

早
刚
驷
裕
胀
“
当
姬
搜
体
懋
妲
长

、脚
抿
Λ
爿
删
当
佃
刚
蛔
嚣
胀
吝
蟋

'
⒄

〓东

㈧
6
早

慰
蚺
稻
熙
揆
嬲
勰
婀
※
腿
<
累

嫩

等

〓憩

㈧
6
早

※
柢
牛
姊
g
尝

则
t
制

熳
耙
舯
爿
蟋

'
爿

郯
巛
垡
筷
陬
邯
K
⌒

靴
苄
赂
巷
H
'
才

瓣
'
懋

累
'
搬

螳
'
必

捋
姐
ˇ
碧
账

'
∞

〓怒

⒄
♂
早

慰
姊
笥
≤
懑
岳
兴
愁
衅
+
鼻

璎
檫
智
嘿
瓣
'
捋

'
璎

'
噍

〖
圉
鼷
K
〓

憩

㈧
早
司
蚺
笥
≤
懑

⌒̀
谬

烬
睿
ˇ
g
目

熘
t
制

筷
卧
曾
嫂
g
搜

烹
叵
如
邯
K
'
冖

°憩
♀
︱
㈧
早
≤
妒

^
u
舾

岷
<
'
羽

斟
$
樵

这
蟠
永
钵
埝
剡
^
苓

郸
g
枨

娶
体
胀
吝
蟋
妒
刷
︱
剡
勰
砷

°怒
♀
︱
㈧
早
≤
妒
.
恻

嘤
恻
肛
账
迥
g
嶝

驷
蟓
嘿
^
惑

u
芈

H
揆

腮
长
卧
柢
匪
垩
郯
K
^
剽

驷
椒
臣
≤
禁

K
Cq

°叵
如
垡
璜
^
璁

如
K
埝

舯
丬
§

⌒
妲
ˇ
≤
目
卡
账
〖
廿
l
铩

熙
(
叫

邸
蝴

〓脚
烟

怒
督
早
嘿

皿
督
烹
硐

烬
迦

兽
埋
'
长

腿

怒
黛
早
嘿

皿
肾
累
垌 刚

司
烬
郸
嘿

如
阍
芈

H

憩
縻
早
Ⅸ

皿
督
袁
四

∞ Φ

第三条 双方责任和义务

-、 甲方责任和义务

(1)根据乙方递交的月工作计划进行定期或不定期检查

(2)将具体的养护要求告知乙方,乙方实施后进行认真的检查。

(3)定期将检有结果用书面形式做记录并进行评分。

(4)对乙方工人逆行考勤,除签到外,随时抽查,一次抽查不见人者视为当日旷工。

(5)提供乙方水源、电源等便利。

(6)乙方须按照该绿化养护项目的需求,配各充足和适用的园林绿化机械设备、工具

和防护用品。

(7)乙方履行合同派驻人员的工资、奖金、社会保险、公积金和因工伤、疾病、意外

伤害等支出费用、日常办公用品、市内交通费、外地差旅费、员工招聘费用、员工培训费用、

税金以及本合同约定的其他费用均由乙方承担。

(8)投标报价包括但不限于乙方提供日常综合管理服务以及枯枝险枝修剪所需要的费

用 (包括但不限于人工费、材料费、设备设施、临时设施费、机械费,保险费等,水、电由

采购人承担 )。 由于养护不当造成的茴木更换及其他与绿化养护管理相关的所有费用均包含

在内。日常管理与维护过程中所需要的原材料 (包括化肥、种子、茴木、农药、冬季防护用

品如麻绳、防寒布等)及工具、设备设施均由乙方提供,费用包含在投标报价中。
(9)住宿用房、食宿等情况:甲方不提供住宿用房,可提供就餐场所,费用乙方自行

承担。

二、乙方责任和义务

(1)认真按合同第二条 校园绿化养护工作范围及技术要求进行养护、保洁管理,遵

守甲方的各项规章制度 ,服从甲方的管理。乙方应向甲方提供详细的年度工作进度计划、季

度工作计划、月度工作计划 ;

(2)对甲方验收不合格之处,乙方应及时进行适当的整改 ;

(3)按照以下要求实施绿化养护道路保洁等工作 :

①根据学校绿化发展需要做好育苗、栽花、植树等工作 ;

②视天气情况及时浇水,保持植物良好长势,不出现大面积枯姜等缺水现象 ;

◎做到施肥均匀、充足,适度,保证绿化植物健壮、枝叶茂盛 ;

④修剪整形,要求草的高度一致 ,整齐美观无疯长现象;乔、灌木等植物主枝分布均

匀,通风透气,造型美观,绿篱整齐一致 ;

◎及时防治病虫害,做到病株、虫害现象不成灾;

◎及时除杂草松士,草坪树林等除草每周一遍,草坪、花丛、树盘内保持无杂草 ;

⑦对因生长不良造成的残缺花草、树木及时补植恢复,做到能满足植物生长的条件下

无黄土裸露 ;

◎修剪下来的树枝和杂草,当天垃圾要当天清运,不准就地焚烧,有专人跟踪保洁;

⑨防风防汛,文前积极预防,对树木加固,文后及时清除倒树断枝、疏通道路,清理

扶植,尽快恢复原状以免影响交通人流 ;

⑩保护现有绿化完整,防止人为损坏,出现人为损坏时要及时恢复 :

⑩必须做好工人的安全教育,采取有效的安全防护措施,配置安全防护用品,严格遵

守各项安全操作规程,经常检查、督促安全生产,消除事故隐患,采取有效的安全防范措施 ,

避免安全事故发生,并 自觉接受甲方的监督 ;

@乙方应本着 “安全第一”的方针,按所承包的内容逐项完成,在养护及保洁过程中

如不慎造成安全事故,或造成其他损坏的,所有损失均由乙方负责;

(4)对甲方不定期或突发的关于绿化工作中的要求,应立即无条件地执行。

(5)乙方工作人员需做好日常养护及保洁记录,建立绿化养护、道路保洁技术档案 ,

有紧急情况随叫随到。

(6)乙方保证每天 15人出勤 (雨雪天休假除外)如出行上岗人数不足的情况,由乙

方提供相关证明材料,无节假日。

第四条 承包费用及付款方式 :

1承包费用总额为: 79gg5万元,人民币大写金额 柒拾玖万玖仟玖佰伍拾元;

2付款方式:费用按照每个季度为服务周期付款 (按实际发生月份结算)。 如第一个

服务周期乙方提供的服务符合甲方要求,考核合格,则 甲方应在第二个服务周期内支付第一

个服务周期服务费用,以此类推。最后一个付款周期为合同结束终止后 10个工作日内。如

有罚款,从当季度费用中扣除。考核不合格的,甲方有权终止合同,乙方承担相应损失。付

款前,乙方应当向甲方提供等额正规发票,甲方根据发票金额付款,否则甲方可以拒绝付款

且不承担任何责任◇                                       J

3、 鉴于甲方付款依托于财政拨款,如遇财政拨款计划有变动,以款项实际到账金额、

时间为准◇因财政拔款变动导致甲方实际付款时间迟于合同约定的,不构成甲方违约,甲方

无需承担任何责任。

4、 乙方提供的服务不符合本合同约定的要求,甲方有权要求乙方进行整改。乙方整

改未达到相关要求或拒绝整改的,应向甲方支付本合同约定总金额的 2%作为违约金,同一

事项被多次要求整改的,违约金累计计算。最终结算时扣除。

第五条 协议解除及违约责任

按照甲方制定的考核制度,乙方连续三个月或一年内累计四次 (含 )以上考核不合格 ,

解除合同。

第六条 仲裁或诉讼

因合同及合同有关事项发生的争议,双方可协商解决,协商不成的,按下列第 2种方式

解决 :

(1)向 甲方所在地仲裁委员会申请仲裁 ;

(2)向 北京市顺义区人民法院起诉。

第六条 其他事项

l甲方应根据乙方事先通知的作业计划,安排专门人员协调解决水电等配套工作。

2如遇不可抗拒自然灾害 (如强台风、冰雹等)造成重大损失由甲乙双方商议解决补救

办法。

3由 乙方工作失误造成的一切损失由乙方自负。

4绿化养护施工中发生的安全、工伤事故等由乙方负责。

5本合同未尽事宜,经双方协商同意,签订补充协议作协议附件,与本合同具有同等效

力。

6本合同一式 6 份,甲方  4 份,乙方  2 份,具有同等法律效力。

7本合同自签字盖章之日起生效。

扛

■

口

■

■

`

赧岬疫

电a⒄老
Jd9年 δ 月 9b日